Об организации работы по составлению

проекта бюджета муниципального

образования Зуевский муниципальный район

Кировской области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с постановлением администрации Зуевского

муниципального района Кировской области от 09.06.2020 № 345

«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального

образования Зуевский муниципальный район Кировской области

на очередной финансовый год и плановый период» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета

муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской

области (далее – районный бюджет) на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов согласно Приложению.

2. Заместителю начальника Управления финансов – начальнику отдела

бюджета и межбюджетных отношений Управления финансов Зуевского

района Соболевой Н.Ю. организовать работу по составлению проекта

районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Заведующему сектором по автоматизации финансовых расчетов,

юридической и методологической работе Управления финансов Зуевского

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

15.06.2021  № 17

г. Зуевка

района   Рудакову М.Л. обеспечить техническое сопровождение составления

проекта районного бюджета.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов

Зуевского района                                                                              С.А. Шаклеина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления финансов

Зуевского района

от 15.06.2021 № 17

ПЛАН

мероприятий по составлению проекта районного бюджета

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

п\

п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Исполнители

1 Проведение совещания с главными распорядителями

средств районного бюджета по планированию

расходов районного бюджета на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

июль – октябрь

Шаклеина С.А.

Соболева Н.Ю.

2 Рассмотрение вопросов по формированию районного

бюджета на рабочей группе по формированию

бюджета

июль - октябрь Шаклеина С.А.

Соболева Н.Ю.

3 Доработка форм расчетных листов по доходам и

расходам районного бюджета (при необходимости) и

направление форм расчетных листов по доходам и

расходам районного бюджета главным

распорядителям бюджетных средств

До 20.08.2021   Соболева Н.Ю.

Новоселова Т.Г.

4 Подготовка приказа «Об утверждении Порядка и

Методики планирования бюджетных ассигнований»

при необходимости

июль

Соболева Н.Ю.

5 Подготовка распоряжения Управления финансов о

внесении изменений и дополнений в Методику

прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования Зуевский

муниципальный район Кировской области,

администрируемых Управлением финансов Зуевского

района (при необходимости)

июль – сентябрь

Новоселова Т.Г.

6 Работа с главными распорядителями средств

районного бюджета по формированию расходов

районного бюджета:

-фонд оплаты труда

-расходы на оплату коммунальных услуг и топлива

- прочие расходы на содержание учреждений

-прочие материальные затраты

июль – август

Вотинцева М.А.

Бронникова М.Н.

7 Работа с поселениями по сбору показателей по

налоговым и неналоговым доходам бюджета

поселения на очередной финансовый год и плановый

период, а также ожидаемой оценке на текущий год по

установленной форме

До 1 августа Хлыбова О.В.

8 Организация работы с ГРБС районного бюджета по

предоставлению данных по неналоговым доходам к

бюджету на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов, а также ожидаемой оценке на текущий

финансовый год по установленной форме

До 1 августа  Новоселова Т.Г.

9 Представление в министерство финансов Кировской

области решения о полной или частичной замене в

очередном финансовом году и плановом периоде

дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных районов

дополнительными нормативами отчислений в

районный бюджет налога на доходы физических лиц

в случае принятия такого решения

До 1 августа Новоселова Т.Г.

10 Согласование с министерством финансов Кировской

области исходных данных на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, необходимых для расчета

дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципального района и

поселений, а также субвенций из областного бюджета

До 15 августа

 или

в сроки,

установленные

министерством

Новоселова Т.Г.

Вотинцева М.А.

Бронникова М.Н.

11 Представление в министерство финансов Кировской

области показателей по доходам консолидированного

бюджета Зуевского района на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, по форме установленной

министерством

До 1 сентября  Новоселова Т.Г.

Хлыбова О.В.

12 Подготовка постановления администрации района об

утверждении отдельных показателей для

формирования проекта районного бюджета и

определения межбюджетных трансфертов

октябрь

Шаклеина С.А.

Соболева Н.Ю.

13 Согласование с министерством финансов Кировской

области показателей по доходам на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

В сроки,

установленные

министерством

финансов

Кировской

области

Новоселова Т.Г.

14 Свод потребности средств для функционирования

муниципальных учреждений

до 30 сентября Соболева Н.Ю.

Вотинцева М.А.

Бронникова М.Н.
15 Первоначальный свод доходов и расходов районного

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов

октябрь

Шаклеина С.А.

Соболева Н.Ю.

16 Разработка проекта решения Зуевской районной Думы

«О внесении изменений в решения Зуевской районной

Думы «О бюджетном процессе в муниципальном

образовании Зуевский муниципальный район» (при

необходимости)

сентябрь -

октябрь

Соболева Н.Ю.

Рудаков М.Л.

17 Подготовка программного комплекса Сапфир для ввода

расходной части проекта бюджета

сентябрь-

октябрь

Соболева Н.Ю.

Рудаков М.Л.
18 Формирование расчетных листов по доходам и

расходам бюджетов поселений на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

октябрь

Хлыбова О.В.

Бронникова М.Н.

19 Согласование с городским и сельскими поселениями

исходных данных на 2022 год и на 2023 и 2024 годы,

необходимых для расчета межбюджетных

трансфертов

До 1 октября  Шаклеина С.А.

Новоселова Т.Г.

20 Расчет дотации на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности бюджетов поселений

октябрь

Шаклеина С.А.

Новоселова Т.Г.
21 Расчеты распределения межбюджетных трансфертов  октябрь

Шаклеина С.А.

Бронникова М.Н.
22 Подготовка методик (проектов методик) и расчетов

распределения межбюджетных трансфертов местным

бюджетам на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов

октябрь

Соболева Н.Ю.

23 Составление реестра расходных обязательств бюджета

Управления финансов Зуевского района

до 15 октября

Рычкова М.Н

24 Внесение расходной части проекта районного

бюджета в программный комплекс «Сапфир» для

формирования проекта решения Зуевской районной

Думы

До 15 октября Соболева Н.Ю

25 Подготовка основных направлений бюджетной и

налоговой политики Зуевского района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

До 1 ноября Шаклеина С.А.

26 Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета за

2021 год

до 1 ноября

Соболева Н.Ю.

Новоселова Т.Г.
27  Расчет верхнего предела муниципального долга на

конец 2022, 2023, 2024 годов

до 1 ноября

Хлыбова О.В.

28 Подготовка проекта программы муниципальных

внутренних заимствований на 2022, 2023, 2024 годы

до 1 ноября

Хлыбова О.В.

29 Подготовка проекта программы муниципальных

гарантий на 2022, 2023, 2024 годы (при необходимости)

до 20 октября

Хлыбова О.В.

30 Подготовка пояснительной записки к проекту бюджета

муниципального образования Зуевский

муниципальный район Кировской области

до 10 ноября

Шаклеина С.А.

Соболева Н.Ю.

Новоселова Т.Г.
31 Подготовка проекта решения Думы «О бюджете

муниципального образования Зуевский

муниципальный район на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» с пакетом документов,

предусмотренных Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Зуевский

муниципальный район для представления

администрации района

до 10 ноября Шаклеина С.А.

Соболева Н.Ю.

Новоселова Т.Г.

32 Представление проекта районного бюджета на

рассмотрение и одобрение в администрацию района

до 10 ноября Шаклеина С.А.

33 Подготовка материалов к проведению публичных

слушаний по проекту районного бюджета

Ноябрь-декабрь Новоселова Т.Г.

Соболева Н.Ю.

34 Составление сводного реестра расходных обязательств

районного бюджета

до 10 ноября Вотинцева М.А.

35 Подготовка «Бюджета для граждан» по проекту

решения Думы о районном бюджете на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

до 15 ноября Соболева Н.Ю.

36 Передача пакета документов по бюджету на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов в Зуевскую

районную Думу и Контрольно-счетную комиссию для

получения заключения.

до 15 ноября Шаклеина С.А.

Соболева Н.Ю.

37 Размещение «Бюджета для граждан» по проекту

решения Думы «О бюджете муниципального

образования Зуевский муниципальный район на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте органов местного

самоуправления

до 15 ноября Соболева Н.Ю.

38 Уточнение «Бюджета для граждан» по проекту

решения Думы о районном бюджете на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов

После принятия

решения Думы

О бюджете

муниципального

образования

Зуевский

муниципальный

район на 2022

год и на

плановый

период 2023 и

2024 годов

Соболева Н.Ю.

39 Внесение изменений в муниципальную программу

Зуевского района Кировской области «Управление

муниципальными финансами и регулирование

межбюджетных отношений» в части расходов

районного бюджета с учетом бюджетных

ассигнований, предусмотренных решением Зуевской

районной Думы «О бюджете муниципального

образования Зуевский муниципальный район

Кировской области на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов»

до 01.01.2022 Соболева Н.Ю.